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Esonero dall’imposta di bollo degli atti relativi alla composizione delle controversie 
individuali di lavoro innanzi agli uffici del lavoro e della massima occupazione

DISEGNO DI LEGGE

Articolo unico.

ili primo comma dell’articolo unico della 
legge 2 aprile il958, ». 3H9, è sostituito 'dal 
seguente :

i« -Gli .atti ed i provvedimenti nei giudizi 
relativi a 'controversie individuali di lavoro 
ed a rapporti di pubblico impiego, nonché 
gli atti relativi ai procedimenti innanzi agli 
Uffici del lavoro e della massima occupazio­
ne per la conciliazione delle controversie dì 
lavoro tìd ai procedimenti di conciliazione e 
di arbitrato previsti dai contratti ed accordi 
collettivi idi lavoro, limitatamente ai giudizi

ed alle controversie il cui valore non superi 
il milione di lire, sono esenti dall’imposta di 
bollo e di registro e ida ogni altra impasta, 
tassa o diritto.

Oli atti ed i provvedimenti relativi ai giu­
dizi ed ai procedimenti di cui al primo com­
ma, idi valore superiore al milione di lire o 
di valore indeterminato, sono soggetti alla 
imposta idi registro ridotta alla metà ed alle 
normali imposte idi bollo.

La produzione idei documenti in giudizio 
e nei procedimenti indicati nel presente ar­
ticolo non costituisce caso d’uso ai sensi del­
l'articolo 2 idei regio decreto 30 novembre 
1923, n. 3269, e successive modificazioni e 
dell’articolo 2 del decreto presidenziale 25 
giugno 1953, n. 492 ».
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